
Бюджетное учреждение Воронежской области  
 «Пригородный центр реабилитации и социализации» 

(БУ ВО «Пригородный ЦРС») 

ПРИКАЗ 

08.04.2024                № 96 - ОД 

п. Пригородный 

Об утверждении Перечня помещений 
 бюджетного учреждения Воронежской области  

 «Пригородный центр реабилитации и социализации», в которых 
осуществляется обработка, в том числе хранение, персональных данных 

В соответствиии  с требованиями Федерального закона № 152-ФЗ              

от  27.07.2006  «О персональных данных», в целях организации работ   

по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке           

(в том числе хранении)  

ПРИКАЗЫВАЮ : 

1. Утвердить Перечень помещений  БУ ВО «Пригородный ЦРС»,

в  которых  осуществляется обработка, в том числе хранение персональных 

данных (носителей персональных данных) и должности работников, 

допущенных в данные помещения согласно Приложению № 1 к настоящему 

приказу. 

2. Установить, что ответственность за режим безопасности

персональных данных в помещениях и правильность использования 

установленных в нем технических средств несут лица, которые в них 

работают. 

3. Установить, что охрана, внутриобъектовый режим и порядок

допуска лиц в помещения, в которых ведется обработка персональных 

данных, определяется директором учреждения. 



4. Установка нового оборудования, мебели и др. или замена их, а

также ремонт помещения должны проводиться только по согласованию с 

директором БУ ВО «Пригородный ЦРС». 

5. Контроль за соблюдением требований по защите персональных

данных оставляю за собой. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора          Е.И. Сергиенко 



Приложение 
 к приказу БУ ВО «Пригородный ЦРС»  

от 08.04.2024 № 96-ОД 
 
 

 
Перечень 

 должностей работников   бюджетного учреждения Воронежской области                                      
«Пригородный центр реабилитации и социализации», замещение 

которых предусматривает осуществление обработки персональных 
данных либо осуществление доступа к персональным данным 

 
№ 
п/п 

Должность  Имеет ли 
доступ к 

неавтомати-
зированной 
обработке  
(да, нет) 

 

Наименование 
информационных 

систем 

Категории 
обрабатываемых 

персональных 
данных 

1 Директор  
 

Да  ЕЦИС 
ФРМР 

ГИС ЕИС 
(система 

персонифициро-
ванного учета 

граждан) 

Сотрудники, 
получатели 

социальных услуг 

2 Заместитель директора 
по общим вопросам 

Да  ЕЦИС 
ФРМР 

ГИС ЕИС 
(система 

персонифициро-
ванного учета 

граждан) 

Сотрудники, 
получатели 

социальных услуг 

3 Главный бухгалтер 
 

Да  ЕЦИС Сотрудники, 
получатели 

социальных услуг 
4 Бухгалтер  

 
Да  ЕЦИС Сотрудники, 

получатели 
социальных услуг 

5 Специалист по кадрам 
 

Да  ЕЦИС 
ФРМР 

Сотрудники 

6 Юрисконсульт 
 

Да   Сотрудники, 
получатели 

социальных услуг 
7 Техник-программист  

 
 ЕЦИС 

ФРМР 
Сотрудники, 
получатели 

социальных услуг 
8 Специалист по охране 

труда 
Да   Сотрудники, 

получатели 
оциальных услуг 

 



9 Специалист по 
социальной работе 

Да  ГИС ЕИС 
(система 

персонифицирован
ного учета 
граждан) 

Получатели 
социальных услуг 

10 Психолог  
 

Да   Получатели 
социальных услуг 

11 Делопроизводитель 
 

Да   Сотрудники, 
получатели 

социальных услуг 
12 Заведующий 

хозяйством 
Да   Сотрудники 

13 Шеф-повар  
 

Да  ЕЦИС Сотрудники, 
получатели 

социальных услуг 
14 Библиотекарь  Да  

 
 Сотрудники, 

получатели 
социальных услуг 

15 Сестра-хозяйка Да 
 

 Сотрудники, 
получатели 

социальных услуг 
16 Заведующий 

медицинским 
отделением 

Да   Сотрудники, 
получатели 

социальных услуг 
17 Врач-специалист 

 
Да  Получатели 

социальных услуг 
18 Фельдшер  Да 

 
 Получатели 

социальных услуг 
19 Старшая медицинская 

сестра  
Да  

 
 Сотрудники, 

получатели 
социальных услуг 

20 Лаборант  Да 
 

 Получатели 
социальных услуг 

21 Медицинская сестра Да 
 

 Получатели 
социальных услуг 

22 Инструктор 
производственного 

обучения 

Да   Получатели 
социальных услуг 

23 Заведующий 
отделением  

с. Красноселовка 

Да   ЕЦИС Сотрудники, 
получатели 

социальных услуг 
 
 


